
PREFEITURA DE MM RT
Pa/OU PATO

GOVERNO DO POVO : 1 ÁS
—Ã€ÉRx

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO/PE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.131.076/0001-00, com sede na
Praça Melquíades Bernardo, nº 1, Centro, Brejão/PE, neste ato representada legalmente pelo Prefeito, Sr. Saulo
Henrique Florentino de Barros, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 045.-88, e na CI-RG sob o nº
6."**.*48 - SSP/PE, residente e domiciliado neste Município de Brejão/PE; O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
FMS, com sede na Praça Melquíades Bernardes, s/n, Centro, Brejão/PE, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
11.230.031/0001-63, neste ato representado legalmente por sua Gestora/Secretária, Sra. Andrea dos Santos
Calado Rodrigues, inscrita no CPF/MF sob o nº 69.97.6*4-**, residente e domiciliada neste Município de Brejão/PE;
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, pessoa jurídica de direito público, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 11.230.311/0001-63, com sede na Praça Melquíades Bernardes, Centro, Brejão/PE, neste ato
representada legalmente por seu Gestor/Secretário, Sr. Jeronimo de Lima Silva, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob
o nº .869,-49, residente e domiciliado neste Município de Brejão/PE; E O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
FME, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.230.311/0001-63, com sede na Praça
Melquíades Bernardes, Centro, Brejão/PE, neste ato representada legalmente por sua Gestora/Secretária, Sra.
Luana BatistaMartins de Barros, brasileira, inscrita no CPF/MF sob o nº .967.-20, residente e domiciliada neste
Município de Brejão/PE.

CONTRATADO:

EMPRESA: ÚNICA SANEANTES LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 43.392.983/0001-61, com sede
na Rua Frei Caneca, n. 11, Bairro: Engenho Maranguape, Cidade: Paulista, Estado: Pernambuco, CEP.:
55.423-623, com o valor global apresentado na proposta de preços da licitante é de R$ 17.864,62
(dezessete mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e dois centavos).

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAE EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EXPEDIENTE -
ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DEMANDAS DA PREFEITURA - SECRETARIAS, EDOS FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO
DE REFERÊNCIA.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de outubro de 2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
REF: Pregão Eletronico nº 006/2025

Processo nº 040/2025
Contrato PMB nº 051/2025
Contrato FMS nº 046/2025
Contrato FME nº 033/2025
Contrato FMAS nº 028/2025

——MSSSESSSE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260108111222.pdf

assinado por: idU
ser 412



PREFEITURA DE SS

AY ERBRE DO POVO

Departamento de Licitações e Contratos
Brejão/PE, em 22 de outubro de 2025.

Pregoeiro
ort. nº 144/2025

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260108111222.pdf

assinado por: idU
ser 412



PREFEITURA DEM

AV: BREJÃO ”
CERTIDÃO

MARCOS AURÉLIO FLORENTINO DE BARROS,
Secretário Municipal de Administração do Município de Brejão, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe confere o cargo.

CERTIFICA:

Para os devidos fins, foi registrado, publicado e afixado no local habitual destinado à
PUBLICAÇÃO DOS ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO, bem como em locais públicos
de grande circulação, tendo em vista a inexistência de imprensa oficial, nos termos do Art. 87, cle
Parágrafo Único do Art. 93, Capítulo Il, Seções | e V, da Lei Orgânica do Município de Brejão/PE, e Art.
97, inciso |, alínea “b” da Constituição do Estado de Pernambuco, PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO
CONTRATO - CONTRATO ADMINISTRATIVO PMB Nº 051/2025, CONTRATO FMS Nº 046/2025,
CONTRATO FME Nº 033/2025, CONTRATO FMAS Nº 028/2025 - PROCESSO Nº 040/2025 -
PREGÃO ELETRONICO
Nº 006/2025 - CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
EXPEDIENTE - ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DEMANDAS DA PREFEITURA -
SECRETARIAS, E DOS FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Por ser verdade, firmo e assino a presente certidão.

Gabinete do Secretário
Brejão/PE, em R&We-eytubro de 2025.

wW

MARCOS AURELIO F! TINO DE BARROS
Secretário de Administração

Port. nº 002/2025.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260108111222.pdf

assinado por: idU
ser 412



ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE BREJÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO -CPL

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE:
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO/PE, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 10.131.076/0001-00, com sede na Praça
Melquíades Bernardo, nº 1, Centro, Brejão/PE, neste ato
representada legalmente pelo Prefeito, Sr. Saulo Henrique
Florentino de Barros, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF
sob o nº 045.-88, e na CI-RG sob o nº 6.***.*48 — SSP/PE,
residente e domiciliado neste Município de Brejão/PE; O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS, com sede na
Praça Melquíades Bernardes, s/n, Centro, Brejão/PE, inscrito
no CNPJ/MF sob o nº 11.230.031/0001-63, neste ato
representado legalmente por sua Gestora/Secretária, Sra.
Andrea dos Santos Calado Rodrigues, inscrita no CPF/MF sob
o nº 69.97.6*4-**, residente e domiciliada neste Município de
Brejão/PE; O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL — FMAS, pessoa jurídica de direito público, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 11.230.311/0001-63, com sede na Praça
Melquiades —Bernardes, —Centro, Brejão/PE, neste ato
representada legalmente por seu Gestor/Secretário, Sr.
Jeronimo de Lima Silva, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob o

nº .869,49, residente e domiciliado neste Município de

Brejão/PE; E O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO —
FME, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF

sob o nº 11.230.311/0001-63, com sede na Praça Melquíades
Bernardes, Centro, Brejão/PE, neste ato representada

legalmente por sua Gestora/Secretária, Sra. Luana Batista

Martins de Barros, brasileira, inscrita no CPF/MF sob o nº

.967.-20, residente e domiciliada neste Município de
Brejão/PE.
CONTRATADO:

EMPRESA: ÚNICA SANEANTES LTDA inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 43.392.983/0001-61, com sede na Rua Frei
Caneca, n. 11, Bairro: Engenho Maranguape, Cidade: Paulista,
Estado: Pernambuco, CEP.: 55.423-623, com o valor global

apresentado na proposta de preços da licitante é de R$
17.864,62 (dezessete mil, oitocentos e sessenta e quatro reais

e sessenta e dois centavos).

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE
LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
EXPEDIENTE - ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DEMANDAS DA PREFEITURA —
SECRETARIAS, E DOS FUNDOS MUNICIPAIS,
CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMODE REFERÊNCIA.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de outubro
de 2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze)meses.
REF: Pregão Eletronico nº 006/2025
Processo nº 040/2025
Contrato PMB nº 051/2025
Contrato FMS nº 046/2025
Contrato FME nº 033/2025
Contrato FMAS nº 028/2025
Departamento de Licitações e Contratos

n/DE am 79 de ontubro de 2025.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260108111222.pdf

assinado por: idU
ser 412


